

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL						
Obra:	REFORMA DE BANHEIRO E ADEQUAÇÃO ACESSO A GINÁSIO ANTÔNIO LACERDA BRAGA			REFERÊNCIA SINAPI:		dez/21
Local:	RUA PERNAMBUCO - QUADRA 163 - BARRO SÃO CRISTÓVÃO			DATA:		26/1/2022
Munic.:	MEDIANEIRA - PR.			BDI:		23,54%
ÍTEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL DO ÍTEM
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.040,06
1.1	SERVIÇOS GERAIS					1.014,02
SINAPI 14813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,0 X 1,125" M	m²	2,88	352,09	1.014,02	
1.2	DEMOLIÇÕES					1.026,04
SINAPI 97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	9,66	70,69	682,87	
SINAPI 97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	0,84	43,10	36,20	
SINAPI 97644	REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	3,36	11,58	38,91	
SINAPI 97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,56	28,34	214,25	
SINAPI 97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	ud	1,00	15,33	15,33	
SINAPI 97661	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	m	40,00	0,84	33,60	
SINAPI 97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	ud	2,00	1,61	3,22	
SINAPI 97660	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	ud	2,00	0,83	1,66	
2	INFRA-ESTRUTURA					1.203,59
2.1	ESTACA E BALDRAME					1.203,59
SINAPI 96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZA	m²	4,28	160,69	687,75	
SINAPI 92794	ACO CA-50, CORTE E DOBRA, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	kg	21,10	13,89	293,08	
SINAPI 92791	ACO CA-60, CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	kg	4,61	15,20	70,07	
SINAPI 94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	m³	0,32	477,17	152,69	
3	SUPERESTRUTURA					2.951,93
3.1	PILARES, VIGAS E CORTINAS					2.951,93
SINAPI 92794	ACO CA-50, CORTE E DOBRA, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	kg	27,73	13,89	385,17	
SINAPI 92791	ACO CA-60, CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS	kg	12,00	15,20	182,40	
SINAPI 92270	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF. 12/2015	m²	2,25	253,94	571,37	
SINAPI 92269	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF. 12/2015	m²	4,28	337,75	1.445,57	
SINAPI 94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	m³	0,77	477,17	367,42	
4	PAREDES					2.678,93
SINAPI 103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021 (ESCADAS E RAMPAS, CONFORME PROJETO PSCIP)	m²	28,14	95,20	2.678,93	
5	FORROS					487,35
SINAPI 96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF. 05/2017_P (INCLUSO BEIRAL)	m²	5,40	90,25	487,35	
6	IMPERMEABILIZAÇÕES E ISOLAMENTOS					241,06
SINAPI 98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF. 06/2018	m²	5,02	48,02	241,06	
8	ESQUADRIAS METÁLICAS					4.660,70
8.1	PORTAS					4.271,37
SINAPI 91338	PORTA DE ALUMÍNIO 0,90X2,10 DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M²	1,89	1.100,68	2.080,29	
SINAPI 91338	PORTA DE ALUMÍNIO 0,80X2,10 DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M²	1,68	1.100,68	1.849,14	
SINAPI 91306	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	cl	2,00	170,97	341,94	
8.2	JANELAS					389,33
SINAPI 94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU	m²	0,84	463,49	389,33	
9	REVESTIMENTOS					4.735,81
9.1	PAREDES INTERNAS					4.735,81
SINAPI 87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENÁRIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014 (ESCADAS E RAMPAS)	m²	53,34	4,81	256,57	
SINAPI 87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 06/2014	m²	53,34	39,79	2.122,40	
SINAPI 87275	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF. 06/2014	m²	26,88	87,68	2.356,84	
10	PISOS, DEGRAUS, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS					2.751,45
10.1	PISOS					1.387,28
SINAPI 87690	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM. AF. 06/2014 (PISO E RAMPA)	m²	8,55	50,01	427,59	
SINAPI 87262	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF. 06/2014	m²	5,40	177,72	959,69	
10.2	DEGRAUS, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS					1.364,17
SINAPI 101965	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA DE 6MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF. 01/2021 (FIXAÇÃO COM TRILHO SUPERIOR)	ud	1,00	1.207,50	1.207,50	
	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF. 11/2020	m	1,20	130,56	156,67	
11	VIDROS E ESPELHOS					879,22
11.1	VIDROS					344,77
SINAPI 102161	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF. 01/2021_P	m²	0,80	430,96	344,77	
11.2	ESPELHOS					534,45
SINAPI 111186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	m²	0,96	556,72	534,45	
12	PINTURA					673,39
12.1	PAREDES					587,71
SINAPI 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	m²	32,76	17,94	587,71	
12.2	PISOS					85,68
SINAPI 102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF. 05/2021	m²	3,15	27,20	85,68	
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					1.839,54
13.1	TUBULAÇÃO ELÉTRICA INTERNA EMBUTIDA					158,14
SINAPI 91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	m	5,50	13,07	71,89	
SINAPI 90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF. 05/2015	m	5,00	17,25	86,25	
13.4	FIACAÇÃO, LUMINÁRIAS E APARELHOS - INTERNOS					1.681,40
SINAPI 91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	m	100,00	5,14	514,00	
SINAPI 91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	m	30,00	11,33	339,90	
SINAPI 92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	ud	3,00	65,87	197,61	
SINAPI 91993	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015 (LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA)	ud	2,00	59,57	119,14	
SINAPI 97585	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES LED 18 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	ud	3,00	170,25	510,75	
14	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS, DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO E DE ÁGUAS PLUVIAIS					7.417,30
14.1	REDE DE ÁGUA FRIA - TUBOS E REGISTROS					2.430,20
SINAPI 90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF. 05/2015	m	15,00	17,25	258,75	
SINAPI 89449	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	m	20,00	25,08	501,60	
SINAPI 89402	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	m	15,00	13,16	197,40	
SINAPI 94492	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2016	m	1,00	117,23	117,23	
SINAPI 89503	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	m	3,00	34,25	102,75	
SINAPI 94497	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2016	m	3,00	126,17	378,51	
SINAPI 89627	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	m	1,00	28,46	28,46	
SINAPI 94489	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2016	m	1,00	41,66	41,66	
SINAPI 86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	m	1,00	11,59	11,59	

SINAPI 102622	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS (INCLUI TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021	pç	1,00	792,25	792,25	
14.2	REDE DE ESGOTO					1.110,57
SINAPI 90446	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF 05/2015 (CALÇADA GINÁSIO)	m	1,00	40,82	40,82	
SINAPI 89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	m	6,00	40,26	241,56	
SINAPI 89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014 (LIGAÇÃO NA REDE)	m	6,00	77,94	467,64	
SINAPI 89810	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF 12/2014	pç	4,00	24,67	98,68	
SINAPI 89856	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	pç	2,00	24,16	48,32	
SINAPI 89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	pç	1,00	95,35	95,35	
SINAPI 89802	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF 12/2014	pç	4,00	9,75	39,00	
SINAPI 89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	pç	1,00	43,99	43,99	
SINAPI 86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFACOPO EM PVC 1/14" X 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	pç	1,00	25,80	25,80	
SINAPI 86879	VALVULA EM PLASTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	pç	1,00	9,41	9,41	
14.3	APARELHOS, TORNEIRAS E TAMPOS					3.572,71
SINAPI 86904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	cj	1,00	199,79	199,79	
SINAPI 95471	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	cj	1,00	1.034,85	1.034,85	
SINAPI 100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	ud	1,00	49,68	49,68	
SINAPI 100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	ud	1,00	105,95	105,95	
SINAPI 95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 10/2016	ud	1,00	87,22	87,22	
SINAPI 95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 10/2016	ud	1,00	81,34	81,34	
SINAPI 86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4",PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	ud	1,00	119,86	119,86	
SINAPI 102253	DIVISÓRIA SANITÁRIA, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF 01/2021	m²	1,94	976,30	1.894,02	
14.4	REDE E EQUIPAMENTOS DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO					303,82
SINAPI 101908	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	ud	1,00	228,29	228,29	
SINAPI 137539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, S2,*13 X 26" CM, EM PVC *2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	ud	1,00	13,59	13,59	
SINAPI 137539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, S12,*13 X 26" CM, EM PVC *2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	ud	1,00	13,59	13,59	
SINAPI 137539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, EXTINTOR (E5) (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	ud	1,00	13,59	13,59	
SINAPI 97599	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2017	ud	1,00	34,76	34,76	
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					8.551,14
16.2	CALÇADAS, PAVIMENTAÇÃO E PISOS EXTERNOS					8.551,14
	RETRADA E RECOLOCAÇÃO DE GUARDA-CORPO EM AÇO INOX	m	42,00	20,79	873,18	
SINAPI 87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF 06/2014 (PISO ANTI-DERRAPANTE, SEGUIR PADRÃO DO HALL DE ENTRADA)	m²	100,84	76,14	7.677,96	
17	DIVERSOS					5.822,17
SINAPI 100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	ud	1,00	437,04	437,04	
SINAPI 100869	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	ud	2,00	496,43	992,86	
SINAPI 100863	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	ud	1,00	845,96	845,96	
	CORRIMÃO DUPLO EM INOX PARA RAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	3,90	520,00	2.028,00	
SINAPI 100875	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	ud	1,00	1.518,31	1.518,31	
18	LIMPEZA FINAL					600,00
	LIMPEZA GERAL E FINAL DE OBRA	SERV	1,00	600,00	600,00	
					PREÇO GLOBAL	47.533,64
Kaio Cesar Ramos Maciel Enoº Civil Crea PR-175.142/D						